
 

 

COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

3° Settore – Polizia Municipale e Pubblica Istruzione
Sportello Unico per le Attività Produttive

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.05 /AP del 1 marzo  2010
oggetto: Riorganizzazione dei servizi e degli uffici del 3° Settore.

L’anno duemiladieci, il giorno 1  del mese di marzo, la sottoscritta  Maria Macaluso,

Dirigente del 3° Settore 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 14/01/2010 di modifica  
della struttura organizzativa dell’Ente;
Vista la deliberazione del Commissario  Straordinario n. 4 del 21/01/2010 di definizione 
degli incarichi dirigenziali;
Visto l’art. 5 della legge regionale n. 10/91 e s.m.i. di individuazione dei responsabili di  
procedimento così come identificato ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;
Visti gli artt.  107 del D.Lgs. n. 267/2000 che individua come rientranti nei compiti  dei  
dirigenti  gli  atti  di  gestione e  amministrazione  del  personale,  nonché  gli  atti  ad  essi  
attribuiti dallo Statuto e dai regolamenti;
Visto il vigente regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. attribuire  la  responsabilità  dei  sottoelencati  servizi,  come  da  vigente 
organigramma, nel modo seguente:

- Servizio Polizia Ambiente e Territorio – Novara Antonino;
- Servizio Polizia Infortunistica stradale e verbali – Ceresi Brigida;
- Servizio Polizia Stradale e viabilità – Ruvolo Ciro;
- Servizio Polizia Commerciale – Caruana Emanuele;
- Servizio Polizia Amministrativa e Segreteria Comando – Lo Faso Paolo;
- Servizio Pubblica Istruzione/Asilo Nido/ref. Scolastica/sport – Spataro Giuseppa;
- Servizio Biblioteca Comunale – Vetrano Carmela;
- Servizio SUAP/Commercio – Marino Luigi.

2. attribuire  ai  sensi  dell’art.  5  comma  1  della  legge  241/90,  la  responsabilità  
dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  il  singolo  procedimento 
assegnato,  mediante  registro  interno,  al  personale  sottoelencato,  addetto  ai 
seguenti servizi ed uffici:

Servizio Polizia Ambiente e Territorio
- Commissario Novara Antonino;
unità assegnate:
- Ispettore capo Miceli Emanuele;
- Ispettore capo Tavormina Giovanna.

Servizio Polizia Infortunistica stradale e verbali
- Commissario Ceresi Brigida;
unità assegnate:
- Ispettore capo Pepe Paolo;



- Ispettore capo Russo Leonardo;
- Istruttore Amm.vo Di Giorgi Antonino.

Servizio Polizia Commerciale
- Commissario Caruana Emanuele;
unità assegnate:
- Ispettore capo Tornambè Domenico;
- Ispettore capo Mortillaro Carmelina.

Servizio Polizia Stradale e viabilità
- Commissario Ruvolo Ciro;
unità assegnate:
- Ispettore capo Gatto Giuseppe;
- Agente P.M. Aprile Giuseppina;
- Agente P.M. Bono Giuseppe;
- Agente P.M. Calandrino Pascale;
- Agente P.M. Di Chiara Antonino,
- Agente P.M. Mira Vincenzo;
- Agente P.M. Pontillo Pasqualino;
- Agente P.M. La Rovere Francesco;
per la manutenzione della segnaletica stradale
- Sig. Tortorici Leonardo;
- Sig. Ruvolo Sergio.

Servizio Polizia Amministrativa, accertamenti e notifiche
- Ispettore capo Lo Faso Paolo;
unità assegnate:
- Ispettore capo Musso Domenico;
- Ispettore capo Pace Rosalba.

Ufficio Segreteria Comando
- Ispettore capo Novara Carmelo;
unità assegnate:
- Ispettore capo Fallea Antonella;
- Rag. Balneare Rita.
per la sala radio:
- Ispettore capo Vella Bianchettino Giuseppe;
- Agente P.M. Palmeri Pasquale;
- Sig. Grisafi Francesco Paolo.
Personale ausiliario:
- Sig. Pipia Filippo;
- Sig. Tavormina Enzo.

Servizio Biblioteca
- Istruttore amm.vo Vetrano Carmela;
unità assegnate:
- Istruttore amm.vo Clemente Ninì;
- Esec. Amm.vo Calcara Vincenza;
- Sig. Pontillo Joe.

Servizio Pubblica Istruzione/refezione e mensa asilo nido
- Istruttore direttivo amm.vo Spataro Giuseppa;
unità assegnate:
- Istruttore direttivo amm.vo Firetto Lucia;
- Istruttore amm.vo D’Amico Rosa;
- Istruttore amm.vo Zito Carmelina;



- Istruttore amm.vo Bonifacio Sandro;
- Istruttore amm.vo Zito Liborio;
- Esec. Amm.vo Capizzi Serafino;
- Rag. Tamburello Alberta.
Autisti scuolabus:
- Sig. Sicilia Luigi;
- Sig. Ciagola Giuseppe;
- Sig. Parinisi Pellegrino.
Personale ausiliario:
- Sig. Canzeri Domenico;
- Sig. Di Carlo Calogera (lsu);
- Sig. Noto Millefiori Stefano.
Personale addetto alla refezione:
- Sig. Moscato Giuseppe (cuoco);
- Sig. Aloisi Nicolò (lsu);
- Sig. Bollara alfonso (lsu);
- Sig. Calma Giuseppe (lsu);
- Sig. Mirabile Carmelo (lsu);
- Sig. Saitta Salvatore (ausiliario);
- Sig. Pisciotta Alfonso (ausiliario);
- Sig.ra Mainolfi Luigia (ausiliaria).
Personale addetto alla cucina asilo nido:
- Sig. Maniscalco Gerlando;
- Sig. Amore Pietro (lsu).

Asilo Nido
- Coordinatrice Insegnante Grado Benedetta;
unità assegnate:
- Insegnante Aprile Teresa;
- Insegnante Zito Rosa;
- Insegnante Pipia Vincenza;
- Insegnante Catalanotto Francesca;
- Istrutt. amm.vo Gatto Caterina;
- Sig.ra Lo Iacono Angela;
- Sig.ra Giordano Giuseppina;
- Sig.ra Pinelli Santina;
- Sig.ra Torretta Santina;
- Sig.ra Vinci Rosalia;
- Sig.ra Torretta Giovanna;
- Sig.ra Piscione Francesca;
- Sig.ra Ciagola Franca;
- Sig.ra Giglia Maria;
- Sig.ra Sarullo Maria;
- Sig.ra Tutino Calogera.

Sportello  Unico  per  le  Attività  Produttive/Commercio/S.I.C.-WEB/Sportello  al 
cittadino
- Istruttore direttivo tecnico informatico Luigi Marino;
unità assegnate:
- Istrutt. Scaglione Sergio;
- Operatore Informatico Prezzia Leonardo;
- Geom. De Cicco Lillo;
- Geom. Vitali Filippo;
- Rag. Taglialavore Anna;
- Geom. Gambino Domenico,
- Sig. Tortorici Calogero;



- Geom. Marotta Giovanna;
- Geom. Mangano Luigi (lsu);
- Sig.ra Riggi Maria;
- Dott. Simonaro Calogero.

3. Dare  atto  che  per  motivate  esigenze  di  servizio  Il  dirigente  può  attribuire  la 
responsabilità del procedimento (di cui all’art. 5 della legge n. 241/90 e s.m.i.) ad 
altro dipendente di  volta in volta individuato mediante comunicazione dell’avvio 
del procedimento.

4. trasmettere copia della presente al commissario Straordinario, agli interessati e 
all’ufficio personale;

5. Pubblicare il presente atto all’albo Pretorio e nel sito internet istituzionale.

Il Dirigente 
     Dott.ssa Maria Macaluso


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.05 /AP del 1 marzo  2010
	D E T E R M I N A


